Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Вешенский центр развития ребенка -детский сад №2»

( МБДОУ «ВЦРР-детский сад №2»)

ПРИКАЗ

«03 февраля» 2020г. №16
Ст.Вешенская

О назначении ответственного
за антитеррористическую безопасность
учреждения

В целях обеспечения антитеррористической безопасности, охраны жизни и здоровья
воспитанников и работников учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя заведующего по безопасности Попову Т.Ю. ответственным
за антитеррористическую безопасность учреждения.

2. Утвердить план профилактической работы по предотвращению террористических
актов на 2020-2021 учебный год.

3. Ответственному лицу проводить инструктаж по антитеррористической
безопасности со всеми работниками учреждения:

- первичный инструктаж -  при приеме на работу;
- повторный инструктаж -  каждые 3 месяца: с 10 января по 20 января; с 10 апреля по

20 апреля; с 10 июля по 20 июля; с 10 октября по 20 октября.
- целевой инструктаж -  перед проведением массовых мероприятий в учреждении.

4. Организовать индивидуальную работу с работниками МБДОУ «ВЦРР-детский сад №2»
по вопросам противодействия идеологии терроризма и экстремизма в образовательной
деятельности.
5. Проводить занятия с работниками МБДОУ «ВЦРР-детский сад №2» по минимизации
морально -психологических , последствий совершения террористического акта -1 раз в
квартал.

Инструктаж проводить по утвержденной программе проведения инструктажа по
антитеррористической безопасности, с обязательной записью в Журнале учета
инструктажей по антитеррористической безопасности.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.